
  

4 DIÁRIO OFICIAL 
== DAS PRETEITURAS PIALIENSES ANO Il - EDIÇÃO 166 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 23 

  

ID: 7162ED51E63E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.612.618/0001/75 ) 

Rua João Santos, 133 Centro — CEP: 64228-000 

PORTARIA N.º 16/2022. 

Exonera Cargo de Provimento em 

Comissão do Município de Caxingó 

Estado do Piauí e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lci Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR, a Sra. FRANCISCA HELENA MENDES FALCÃO, inscrito 

no CPF nº 943,787.463-87 e portador do RG nº 2.018.827 SSP-PI, do cargo em comissão de 

COORDENADORA DE ATENÇÃO BÁSICA, lotado na Secretaria de Saúde e Saneamento, do 
Município de Caxingó Estado do Piauí; 

Art. 2º Ficam revogadas todas as disposições estabelecidas na portaria nº 003/2022, 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor do Prefeito Municipal de Caxingó(PI), em 01 (um) de 

Fevereiro de 2022. 

Meus Fondo O sho, db! 
Magnum Fernando Cardoso dos Santos 

Prefeito Municipal 

ID: FA9231F384FF4 

ESTADO DO PIAUÍ Da pe 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ Ó 
CNPJ: (1,612.618/0001-75 CAXINGO 

Rua João Santos, 133, centro, CEP: 64,228.00 re 
Caxingó-PI 

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO DO TERMO DE CONTRATO 025,01.2022. 

RESCISÃO AMIGÁVEL 

REFERÊNCIA: Contrato nº 025.01 2022 - PMC, celebrado entre o MUNICÍPIO DE CAXINGÓ (PI) é 
o(a) St (a) AMANDA LUZIA DE CARVALHO OLIVEIRA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAXINGÓ (PI) 
CONTRATADO (A): AMANDA LUZIA DE CARVALHO OLIVEIRA; 
CPF DO (4) CONTRATADO (A): 622.022.123 - 02; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, CONFORME O 
DISPOSTO NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NO SEU ARTIGO 37, INCISO [X, PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, OBJETIVANDO 
ATENDER À POPULAÇÃO DE CAXINGÓ-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAXINGÓ (PI) 
DO DISTRATO: À rescisão foi feita por ato amigável, acordado entre as partes, Encerrando 
0 Termo de Contrato Nº 025,01.2022, na data 31 de janeiro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2022. 

  

ID: EAF2BE2A7E2D4 

ESTADO DO PIAUÍ 2) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ CÁXIN AXINGÓ. 

CNPJ: 01.612.618/0001-75 e 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua João Santos, 133 Centro - CEP: 64228-000 

PORTARIA Nº 17/2022. 

Dispõe sobre Designação de 

Servidora para exercer a Função de 

Diretora Escolar do Município de 

Caxingó Estado do Piauí e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR, ARIANE DA SILVA GOMES, matricula 393, portadora do CPF nº 

071.510.143-92, para o exercício da função de DIRETORA ESCOLAR, da Escola Municipal Domingas 

Neris Veras, do Município de Caxingó Estado do Piaui; 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo efeito retroativo a 01 de 

fevereiro de 2022, ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caxingó(PI), em 07 de fevereiro de 

2022. 

Mequas Erndo O dos sed! 
Magnum Fernando Cardoso dos Santos 

Prefeito Municipal 

ID: DFCA4049FE174 

9 ESTADO DO PIAUÍ 

LTOS PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PARA CNPJ: 06.554.794/0001-11 
EEAITINTIAo 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 010/2022 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 008/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE PRAÇA PÚBLICA NA LOCALIDADE QUILOMBO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 

CONTRATADO: CONSTRUTORA NAZA EIRELI, CNPJ: 21.900.868/0001-18 
ENDEREÇO: Rua São João, nº 926, Bairro Centro, Município de Teresina-PI. 

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 103.952,87 (cento e três mil, novecentos e cinquenta 

e dois reais e oitenta e sete centavos) 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, |, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº 
10.922/2021. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de fevereiro de 2022. 

Altos (PI), 03 de fevereiro de 2022. 

  

Maxwell Pires Ferreira 

Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro, 

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org


